Omnes septenarii post 3900. sunt insignes eventibus ad Ecclesiam vel Politias pertinentibus 3907. 14. 21. 28 35. (medium) per Herodem ablatum sceptrum à Iuda 42.49.56.63.70.

ANTIGONVS vltimus Regum Iudeorum ex Almonzis, ab Antonio occisus Antiochiæ, hoc vel sequenti anno Ioseph.

Bellum Siculum aduersus Sext. Pompeium Cn. Pompeii Magni filium minorem ab Augusto gestum. Dio.

3936 Olymp. 186. V. C. 717.

Fugato Pompeio comperit Caesar M. Lepidum occulte pacta cum Pompeio fecisse. Victus itaq; Lepidus, & Casari supplex factus, vix vitam impetrat, & triumviratu se abdicare cogitur.

Aristobolus frater Mariannes coniugis Herodis constituitur summus Sacerdos Iudeorum: præfuit ann. 1.

Salustius historicus moritur quadriennio ante bellum Adriacum. Euseb.

Dioscorides Medicus vixit.

3937 Sextus Pompeius Magnus filius ab Antonianis captus necatur; à natiuitate 10 à morte patris 13.

Aristobolus summus Sacerdos anno ætatis 18. submergitur per Iudum Hierichuntis, calliditate Herodis.

3938 C. Sosius Procos. ex Iudæa & aliis locis triumphat 3. Septemb.

Antonius regem Armenia Artabazum accersitum ad collo-

quidam, argenteis catenis vinxit, & universam Armeniam partim vi, partim deditione in suam potestatem accepit. Dio.

3939 **Cesaris & Antonii mutua accusationes erumpunt, unde & postremum civile bellum exoritur** 32

Pactum Antonii cum Rege Medorum adversus Casarem. Antonius in Graciam properavit belli contra Casarem adornandi gratia.

3940 **Olymp. 187. V. C. 721.**

Pomponius Atticus, summus Ciceronis amicus, mor. aet. 77. die 31. Martii.

Antonius à Senatu iudicatus hostis, & bellum contra eum & Cleopatram decretum.

3941 **V. C. 27. LXII. HEBDOMAS DANIELIS incipit, id est, 428 annus hebdomadum.** 30

Pugna Actiaca: qua victus est navali certamine Antonius ab Augusto ad Actium Epiri promontorium die 2. Septemb. & Monarchia Romana ad Augustum translata. A monarchia Alexandri Magni 300. Post pugnam Casar templum Actiae Apollini construxit, treveries consecrauit, ludos & quinquennale sacrum, quod Actium dicebatur, instituit. Hanc pugnam descripsit Virgilius 8. Aeneid. Orosius lib. 6, cap. 19. Eramosum & magnum hoc bellum apud Actium fuit. Ab hora 5 vsq; in horam 7. incerta vincendi spe, gravissima utrimq; caedes acta: reliquum dies cum subsequente nocte in victoriam Casaris declinavit. Prior regina Cleopatra cum 60. velocissimis navibus fugit. Antonius fugientem uxorem secutus est. Ex victis 12. millia cecidisse referuntur: septem millia vulnerata sunt: è quibus mille inter curandum defecerunt. Ab hac victoria plerique numerant 44. annos Monarchiae Augusti, quod hoc tempore solus rerum patris sit. Haec enim pugna cum Antonio imperatoris aet. 17.